
Toruń dobrym miejscem do życia 

 

Toruń wyróżnia się czystym powietrzem i rozwiniętą infrastrukturą
sportową. Oferuje szeroki dostęp do kultury i miejsc opieki nad dziećmi, a
także wysoki komfort życia dzięki niskiemu hałasowi i dobrej komunikacji.
To wyniku rankingu PZU i Szkoły Głównej Handlowej, w którym Toruń zajął
10. miejsce.

Toruń uplasował się na 10. miejscu w rankingu spośród 38 miast od 100 tys.
mieszkańców w rankingu „PZU Lokalnie”. Oceniane były cztery kategorie: zdrowie,
kultura i edukacja, bezpieczeństwo oraz komfort życia.

Toruń wyróżnia się wysoką jakością powietrza oraz dobrze rozwiniętą infrastrukturą
sportową. Jak wskazuje raport miasto zapewnia szeroki dostęp do kultury i opieki
nad najmłodszymi. Kolejnym atutem Torunia jest wysoki komfort życia – miasto
zajęło 7. miejsce w tej kategorii, m.in. dzięki niskiemu narażeniu na hałas i dobrej
dostępności dworców autobusowych.

W kategorii zdrowie Toruń zajął 9. miejsce z wynikiem 8,1/10. Kategoria ta obejmuje
elementy środowiska miejskiego sprzyjające profilaktyce oraz dostęp do usług
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medycznych. Najmocniejsze strony Torunia to jakość powietrza – niskie średnie
roczne stężenie PM 2.5 (8. miejsce) oraz infrastruktura sportowa (9. miejsce).

Kultura i edukacja to kategoria w której Toruń zajął 15. miejsce z wynikiem 4,3/10.
Kategoria ta obejmuje dostępność usług opiekuńczych i edukacyjnych na różnych
poziomach, bogactwo oferty kulturalno-rozrywkowej. Najmocniejsze strony Torunia
to dostępność instytucji kultury (8. miejsce) oraz żłobków (8. miejsce).

W kategorii bezpieczeństwo Toruń ma 25. miejsce z wynikiem 7,4/10. Kategoria
obejmuje zagrożenia naturalne, zagrożenie przestępczością oraz działania służb.
Najmocniejsze strony Torunia to niski poziom miejscowych zagrożeń wg Straży
Pożarnej (13. miejsce) oraz dostępność Policji (18. miejsce).

Kategoria komfort życia to 7. miejsce z wynikiem 8,3/10. Kategoria obejmuje
infrastrukturę miejską, komunikację oraz warunki ekonomiczne. Najmocniejsze
strony Torunia to ochrona przed hałasem (1. miejsce) oraz dostępność dworców
autobusowych (9. miejsce).

Po uwzględnieniu wskaźników ze wszystkich kategorii TOP 10 miast pod względem
jakości życia wygląda następująco: Warszawa, Lublin, Olsztyn, Rzeszów, Białystok,
Poznań, Zielona Góra, Koszalin, Szczecin i Toruń. 

Ranking miast „PZU Lokalnie” został opracowany we współpracy ze Szkołą
Główną Handlową w Warszawie. Obejmuje 38 polskich miast o liczbie mieszkańców
przekraczającej 100 tysięcy. Pozycja miasta w rankingu ma odzwierciedlać jakość
życia mieszkańców, na którą składają się cztery zasadnicze obszary:

Kultura i edukacja: dostępność instytucji edukacyjnych i opiekuńczych (szkół,
przedszkoli, żłobków, miejsc w szkołach niepublicznych), instytucji kultury oraz
odległość od popularnych miejscowości turystycznych (w górach i nad
morzem);
Zdrowie: dostępność usług zdrowotnych (lekarze, pielęgniarki i położne,
przychodnie, poradnie POZ, szpitale), trasy rowerowe, infrastruktura sportowa,
jakość powietrza (PM 2,5 i PM 10);
Bezpieczeństwo: przestępczość (w tym przestępstwa przeciw mieniu), komendy
Policji Straży Pożarnej, miejscowe zagrożenia wg Straży Pożarnej;
Komfort życia: wysokość wynagrodzeń, koszty utrzymania i zakupu mieszkania,
stopa bezrobocia, komunikacja (przystanki, dworce kolejowe i autobusowe,
rowery miejskie, odległość od lotnisk), powierzchnie zielone i narażenie na



hałas.

Wskaźniki dostępności zostały stworzone jako stosunek danej zmiennej do innej: np.
lekarze / liczba mieszkańców, przedszkola / liczba dzieci, ścieżki rowerowe /
powierzchnia miasta. Nie dotyczy to jednak placówek kultury, w przypadku której
istotną cechą jest różnorodność oferty. Każda ze zmiennych cząstkowych została
znormalizowana w taki sposób, aby maksymalną możliwą wartością było 10, a
minimalną możliwą wartością 0.
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